
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
 

 

REGISTRO ORDINANZE AREA POLIZIA LOCALE n.ro 54 del 12/06/2020 

Ordinanza N. 73 del 12/06/2020 
 
PROPOSTA N.ro 74 del Settore SETTORE POLIZIA LOCALE Ufficio RESPONSABILE POLIZIA LOCALE 
 
OGGETTO: VIABILITA' AREA MERCATALE 
 
VISTA l’ordinanza n. 71 del 04/06/2020 a firma del Sindaco con la quale è stato autorizzato lo svolgimento, 

fino al 31/07/2020, del mercato settimanale, in apposite aree individuate nelle planimetrie allegate allo stesso 

provvedimento; 

PRESO ATTO delle summenzionate planimetrie; 

RITENUTO necessario regolamentare la circolazione stradale nelle vie interessate; 

VISTO l'art. 7 del D. Lgs. 30.4.92, n. 285; 

VISTO il Decreto Sindacale nr. 23 del 24/05/2019; 

 

O R D I N A  

 

Per i motivi in premessa indicati, fino al 31/07/2020, dalle ore 06:00 alle ore 14:00 di ogni martedì, è 

interdetta la circolazione di tutte le categorie di veicoli nelle seguenti vie e Piazze: 

1. Via Andrea Rizzo nel tratto compresso tra Via II Giugno e Via Partigiani Tricasini; 

2. Via Partigiani Tricasini nel tratto compreso tra Via Andrea Rizzo (incluso il piazzale ivi 

esistente) e procedendo in direzione Via San Nicola sino all’immobile di proprietà privata 

ivi presente; 

3. Viale Giulio Cesare nel tratto compreso dall’intersezione con Corso Ottaviano Augusto 

all’intersezione con Via Niccolò Tommaseo; 

4. Via Imbriani nel tratto compreso dall’intersezione con Corso Giulio Cesare all’intersezione 

con Via Giuseppe Mazzini; 

5. Via Giuseppe Mazzini nel tratto compreso dall’intersezione con Via Aldo Moro 

all’intersezione con Via Imbriani; 

6. Via Aldo Moro nel tratto compreso dall’intersezione con Corso Giulio Cesare 

all’intersezione con Via Vincenzo Gioberti; 

7. Via Adriano nel tratto compreso dall’intersezione con Via Aldo Moro all’intersezione con 

Via Marco Aurelio, ivi incluso il piazzale ivi esistente e delimitato su due lati dalla stessa 

Via Adriano e dal Corso Giulio Cesare; 

8. Via Marco Aurelio dall’intersezione con Corso Giulio Cesare all’intersezione con Via 

Adriano; 

9. la Via Traiano nonché tutta l’area del piazzale delimitato dalla stessa Via Traiano, dalla Via 

Vespasiano e dal Corso Giulio Cesare. 
La segnaletica stradale occorrente sarà collocata sul posto e rimossa a cura del Comando di Polizia Locale. 



REGISTRO ORDINANZE AREA POLIZIA LOCALE n.ro 54 del 12/06/2020 

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’albo pretorio e sul sito web del 

Comune di Tricase, nonché mediante l’apposizione dei cartelli stradali previsti dal Codice della Strada e dal 

relativo regolamento di esecuzione. 

Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del citato D. 

Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, faranno osservare la presente Ordinanza. 

Chiunque non ottemperi al presente provvedimento, ove il fatto non costituisca reato, sarà soggetto alle 

sanzioni amministrative pecuniarie previste dal Codice della Strada oltre alle eventuali sanzioni 

amministrative accessorie. 

Ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/1990, avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso al 

Ministero dei Lavori Pubblici, in base a quanto disposto dall’art 37 del D. Lgs 285/1992 e con le formalità di 

cui all’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione – D.P.R. 495/1992, nel termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione all’Albo Pretorio, oppure, in alternativa, è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni 

dalla suddetta pubblicazione, ai sensi del D. Lgs 02 luglio 2010, n. 104. 

Si notifichi a: 

 

Comando Stazione CC.   T R I C A S E 

Comando Tenenza G.d.F.   T R I C A S E 

Centrale Operativa 118   L E C C E 

Comando Vigili del Fuoco   T R I C A S E 

 

Tricase, 12 Giugno 2020 

         IL COMANDANTE 

        RESPONSABILE DEL SERVIZI 

        Dott. Angelo G. LANZILOTTI 

       (Originale firmato agli atti d’Ufficio) 

 

 

 

 

Tricase, lì 12/06/2020 Il Dirigente 

 DOTT. LANZILOTTI ANGELO  


